
33. 
MORAVSKÝ 
MEZIKRAJSKÝ 
SEMINÁŘ PRO 
PNEUMOLOGY 
11. BESKYDSKÉ 
PNEUMOONKOLOGICKÉ 
DNY

11.–12. 4. 2025
Hotel Soláň, Karolinka

VÍCE INFORMACÍ NA  
www.kongrespneumologie.cz

ODBORNÍ GARANTI AKCE 
	n MUDr. Petr Jakubec, Ph.D. 
	n prim. MUDr. Gustáv Ondrejka, Ph.D. 
	n prim. MUDr. Jiří Pejchal
	n prim. MUDr. Jaromír Roubec, Ph.D. 
	n prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. 
	n prof. MUDr. Milan Sova, Ph.D.

Vážené kolegyně a vážení kolegové, milé přítelkyně a milí přátelé,

dovolujeme si vás jako každoročně pozvat do krásného koutu Moravy k účasti na 33. mo-
ravském mezikrajském semináři pneumologů a  11. moravských pneumoonkologických 
dnech, které se uskuteční 11. a 12. dubna 2025 v tradičním a oblíbeném místě hotelu Soláň 
v Karolince. Aktuálních problémů a otázek v pneumologii, ftizeologii a pneumoonkologii 
neubývá, ale naopak přibývá. Na straně jedné máme všichni radost z toho, jak se pneu-
mologie rozvíjí a  kolik nových možností máme pro diagnostiku, léčbu a  zlepšení životů 
našich pacientů. Naopak neubývá problémů organizačních, personálních, finančních a ad-
ministrativních. Velkým otazníkem a  vykřičníkem je vzestup počtu případů tuberkulózy 
včetně multirezistentních forem. V  tradičně příjemné atmosféře můžeme prodiskutovat 
mnoho témat z našeho oboru a hledat nové možnosti, jak zlepšovat vzájemnou spolupráci, 
nacházet řešení chronických problémů a zkvalitňovat péči o naše nemocné. Za neméně 
důležité považujeme neformální hovory o radostech a strastech našich životů, profesních 
i osobních, upevnění přátelství starých a navázání nových. S radostí a očekáváním vás zve-
me k účasti, ať už formou poutavých sdělení, nebo účastí na bohaté a zajímavé diskuzi, 
a těšíme se na setkání. Také doufáme, že inspirativní rozhovory a pobyt v krásném pro-
středí nám pomůže k nahromadění sil fyzických i mentálních, které v dnešní době všichni 
potřebujeme.

Za přípravný výbor srdečně zve
 Petr Jakubec

Účast je v rámci celoživotního postgraduálního vzdělávání  
dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK ohodnocena 10 kredity pro lékaře.

POŘADATEL
	n SOLEN, s. r. o., ve spolupráci s Klinikou plicních 

nemocí a tuberkulózy FN Olomouc

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
A PŘIHLÁŠKY K AKTIVNÍ ÚČASTI
	n Mgr. Marta Boučková 

tel. 770 194 701, bouckova@solen.cz

REGISTRACE K PASIVNÍ ÚČASTI 
A UBYTOVÁNÍ
	n Eliška Pančochová, DiS. 

tel. 607 190 210, pancochova@solen.cz

PŘIHLÁŠKY  
K PASIVNÍ ÚČASTI
	n do 6. 4. 2025, prostřednictvím  

registračního formuláře na  
www.kongrespneumologie.cz,  
nebo e-mailem na registrace@solen.cz 

PÁTEK 11. 4. 2025
	n Obstrukce dýchacích cest
	n Intersticiální plicní procesy
	n Funkční vyšetření
	n Bronchologie
	n Zajímavé kazuistiky

SOBOTA 12. 4. 2025
	n Diagnostické metody nitrohrudních nádorů 
	n Operační léčba karcinomu plic 
	n Novinky v biologické cílené léčbě karcinomu plic 
	n Kazuistiky v pneumoonkologii

Hlavní témata

http://www.kongrespneumologie.cz


PÁTEK 11. 4. 2025
9.30–9.40 Zahájení

9.40–10.30 Chirurgie I 
Předsedající: prof. MUDr. Jiří Klein, FETCS, Ph.D., MUDr. Jaroslav Ivičič 

	n Nástroj N v pneumoonkochirurgii – Horváth T., Ivičič J., Mitáš L., Vysloužil P., Vomela J., Dostálová P., 
Hudáček K., Kališ V., Koláček T., Kadlec B.,  Špeldová J., Plutinský M., Merta Z., Frola L., Jakubíková L.,  
Hanke I. (15 min)

	n Postup P v hrudní operační onkologii – Ivičič J., Horváth T., Mitáš L., Vysloužil P., Vomela J., Dostálová P., 
Hudáček K., Kališ V., Koláček T., Plutinský M., Merta Z., Jurášková M., Hartman M., Dosbaba F., Frola L.,  
Bílek O. (15 min)

	n Solitární fibrózní tumor a Doege-Potterův syndrom – Klein J., Tolmáči B., Sochorová D., Žuffa P., 
Pospíšková M., Šišková L. (15 min)

	n Diskuze (5 min)

10.30–10.50 Přestávka

10.50–11.55 Bronchologie
Předsedající: doc. MUDr. Jiří Votruba, Ph.D., prof. MUDr. Milan Sova, Ph.D.

	n Rekanalizační bronchoskopické techniky v plicní medicíně – potřebujeme to ještě? – Votruba J. (15 min)
	n Cone beam CT navigovaná bronchoskopie. Vzpomínky na budoucnost – Ondrejka G. (10 min)
	n Tunelizovaný, pleurální katétr u maligních pleurálních výpotků – Šestáková Z. (10 min)
	n Navigační metody u periferních plicních uzlů – co potřebuji? – Sova M. (15 min)
	n Komplikace při bronchoskopii – Šestáková Z. (10 min)
	n Diskuze (5 min)

11.55–12.35 ČARO
Předsedající: prof. MUDr. Milan Sova, Ph.D., prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc.

	n Činnost ČARO a jak pomoci pacientům v cestě zdravotním systémem – Sova M.
	n Mikroplasty a astma bronchiale – Vejrych J.
	n Regenerativní medicína v pneumologii – Sova M.
	n Terapeutické přístroje pro spánkové laboratoře. Základní funkce a nastavení  

přístrojů CPAP a BiPAP – Krejčí T.

12.35–13.50 Oběd / Společný oběd primářů

13.50–15.10 Screening karcinomu plic, CHOPN, infekce
Předsedající: MUDr. Jaromír Zatloukal, Ph.D., MUDr. Petr Jakubec, Ph.D.

	n Aktuální data z programu časného záchytu BCA – Peterová K. (15 min)
	n Primární ciliární dyskineze – Jakubec P. (15 min)
	n Tuberkulóza je vytrvalý nepřítel – Losse S., Jakubec P., Žurková M., Szkorupa M., Tichý T., Čtvrtlík F., 

Směšná Y., Vitovják M. (15 min)
	n Mukolytika a CHOPN – Zatloukal J. (15 min)
	n Exacerbační dotazník u CHOPN – Zatloukal J. (15 min)
	n Diskuze (5 min)

15.10–15.55 Satelitní sympozium společnosti MSD – KEYTRUDA v léčbě NSCLC:  
od generalizovaného karcinomu po časná stadia – data, praxe, výzvy 
Přednášejicí: prim. MUDr. Jaromír Roubec, Ph.D., MUDr. Juraj Kultan,  
MUDr. Marie Drösslerová

15.55–16.20 Přestávka

16.20–16.50 Chirurgie II
Předsedající: MUDr. Marek Szkorupa, Ph.D.

	n Interdisciplinární řešení iatrogenního poranění hrudní trachey – Szkorupa M., Chudáček J., Hanuliak J., 
Jakubec P., Šimek M., Šiška D., Klos D. (15 min)

	n Interdependence profesního růstu – Ledvina T., Švec V., Skřivanová K., Kurečková P.,  
Horváth T., Ledvina J., Krsička P. (10 min)

	n Diskuze (5 min)

16.50–17.30 Pneumoonkochirurgická centra, kde se právě nacházíme? – kulatý stůl –  
Sova M., Jakubec P., Szkorupa M., Ivičič J.

17.30–19.00 Přestávka

19.00–19.30 Slavnostní přednáška: Časná diagnostika systémových onemocnění pojiva  
postihujících respirační systém 
Přednášející: prof. MUDr. Pavel Horák, CSc.

19.30 Společenský večer

33. 
MORAVSKÝ 
MEZIKRAJSKÝ 
SEMINÁŘ PRO 
PNEUMOLOGY 
11. BESKYDSKÉ 
PNEUMOONKOLOGICKÉ 
DNY

11.–12. 4. 2025
Hotel Soláň, Karolinka

Aktuální program sledujte na 
www.kongrespneumologie.cz 

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

ODBORNÝ 
PROGRAM



SOBOTA 12. 4. 2025
8.30–9.50 Karcinom plic – historie i aktuality

Předsedající: MUDr. Juraj Kultan, MUDr. Vladan Polášek
	n Karcinom plic – historie – Skřičková J. (15 min)
	n Cisplatina vs. karboplatina v éře imunoterapie – Kultan J. (15 min)
	n Cílená terapie karcinomu plic – když nádor předběhne léčbu, kazuistiky – Polášek V.  

(15 min)
	n Imunoterapie a řídicí mutace karcinomu plic – Kultan J. (15 min)
	n Dlouhodobá léčba nemalobuněčného plicního karcinomu cemiplimabem v klinické  

praxi – kazuistika – Roubec J. (15 min)
	n Diskuze (5 min)

9.50–10.10   Satelitní sympozium společnosti ROCHE, s. r. o.
	n Naše zkušenosti se subkutánní léčbou atezolizumabem, NGS navigovaná  

imunoterapie – Kultan J. (10 min)
	n V nouzi poznáš přítele, imunoterapie v ES-SCLC – Drösslerová M. (10 min)

10.10–10.40 Přestávka

10.40–11.25 Satelitní sympozium AstraZeneca Czech Republic, s. r. o. – 
Léčba pacientů s karcinomem plic v roce 2025, klinické zkušenosti a novinky  
v cílené léčbě a imunoterapii
Předsedající: prim. MUDr. Jaromír Roubec, Ph.D.

	n Aktuální perspektivy léčby pacientů se SCLC (využití nových možností v klinické praxi) – Roubec J.
	n Léčba pacientů s karcinomem plic s HER2 mutací: trastuzumab deruxtecan jako terapeutický 

standard – Kultan J.
	n Cílená léčba a chemoterapie v klinické praxi – Müllerová A.

11.25–12.10 Kazuistiky
Předsedající: MUDr. Simona Vyskočová, MUDr. Jiří Kufa

	n Když zdání klame: Neobvyklí pacienti a jejich příběhy – kazuistiky – Vyskočová S. (10 min)
	n Vzácná příčina septických embolů do plic – Kufa J., Jakubec P., Směšná Y., Čtvrtlík F. (10 min)
	n Difuzní alveolární hemoragie a její etiologie – Mooz P. (10 min)
	n Adenokarcinom v terénu intersticiálního plicního postižení – Hovorková S. (10 min)
	n Diskuze (5 min)

12.10 Oběd

33. 
MORAVSKÝ 
MEZIKRAJSKÝ 
SEMINÁŘ PRO 
PNEUMOLOGY 
11. BESKYDSKÉ 
PNEUMOONKOLOGICKÉ 
DNY

11.–12. 4. 2025
Hotel Soláň, Karolinka

Aktuální program sledujte na 
www.kongrespneumologie.cz 

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

ODBORNÝ 
PROGRAM


